ПРОТОКОЛ
собрания жителей деревень дер.Немятово1, дер.Глядково Иссадского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области

22.11.2019г.                                                                             д. Немятово-2
16 час.00м.
Место проведения собрания: Иссадское сельское поселение Волховский муниципальный район, Ленинградская область, дер. Немятово-2, улица Петровская, дом 26, помещение ФАП.

Время начала проведения собрания: 16.00 часов

Время окончания проведения собрания: 16.25
Количество присутствующих: 31
Повестка собрания:
     В собрании принимал участие глава администрации муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области Васильева Н.Б., глава поселения Трошкин Е.А., депутат Совета депутатов, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам и вопросам местного самоуправления МО   Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области Мочалов С.Е.

    Собрание открыл глава администрации Васильева Н.Б.:  вступил в действие закон Ленинградской области «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» от 28.12.2018 года № 147-оз,  в соответствии с данным областным  законом принято решение Советом депутатов МО   Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 06.03.2019 года № 18 «Об организации деятельности старост  сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Иссадское сельское поселение   Волховского муниципального  района Ленинградской области». Данным решением определены границы частей территорий  муниципального образования Иссадское сельское поселение   Волховского муниципального  района Ленинградской области и количество членов общественного совета.  Деревни Немятово-1 и Глядково являются 1 частью территории, количество членов общественного совета – 3. Общественный совет и председатель выбираются на 5 лет. Общественный совет и председатель будут представлять интересы жителей данной территории. Основной целью деятельности Общественного совета является оказание содействия органам местного самоуправления в решении вопросов местного значения на части территории Иссадского сельского поселения.
Н.Б.Васильева сообщила о необходимости выбора Председателя и секретаря для ведения общего собрания граждан.

Для ведения общего собрания граждан предложены кандидатуры председателя и секретаря собрания.

Председателем собрания предложена кандидатура  Бородиной Галины Петровны.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 31, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.
Секретарем собрания предложена кандидатура  Афонина Сергея Анатольевича.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 31, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.
РЕШИЛИ: Избрать председателем собрания Бородину Галину Петровну, секретарем собрания Афонина Сергея Анатольевича.
                                                                         Повестка дня:

1.  Выборы членов Общественного совета д.Немятово-1 и дер.Глядково.
2.  Выборы председателя Общественного совета.

3.  Разное.

По первому вопросу:

Слушали:
Бородина Галина Петровна предложил в Общественный совет следующие кандидатуры:

1.Афонина С.А.
2. Гришихину О.В.
Афонин С.А. предложил в Общественный совет кандидатуру Бородиной Галины Петровны.
Выступили:

Предложили голосовать за все кандидатуры сразу.

Голосовали:

ЗА – 31, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.
Решили:

Избрать Общественный Совет в составе 3 человек:

1.Афонин С.А.
2. Гришихина О.В.

3. Бородина Г.П.
По второму вопросу

Слушали:

Педан-Волбенко В.Г. предложила кандидатуру  на пост председателя Общественного совета дер.Немятово-1 и дер.Глядково Бородину Галину Петровну. За все время работы она зарекомендовала себя очень ответственным старостой, и, конечно, другой кандидатуры мы не видим.

Галина Петровна, думаю, Вы не откажитесь поработать председателем Общественного совета.

 Голосовали:

ЗА – 31, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.
По третьему вопросу выступили:

Васильева Н.Б.:
В соответствии с направлениями деятельности общественного совета предлагаю Общественному совету вынести на обсуждение жителей инициативные предложения и направить их в администрацию поселения для отбора в целях включения инициативных предложений в муниципальную программу (подпрограмму) на 2020 год.

При этом, необходимо разъяснять, что участие в программах предусматривает и участие граждан в реализации инициативных предложений: финансовое, трудовое, материально-техническое.

В 2019 году средства областного бюджета по реализации областного закона № 147-оз были направлены на ремонт дороги по ул.Зеленая и частично ул.Озерная в дер.Глядково.

Неоднократно жителями предлагалось включить в программу мероприятие по устройству детской площадки. Данное предложение активно поддерживается жителями дер.Глядково. Для реализации данного мероприятия необходимо выдвинуть инициативное предложение в порядке, установленном приложением № 3 решения Совета депутатов МО   Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 06.03.2019 года № 18 «Об организации деятельности старост  сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Иссадское сельское поселение   Волховского муниципального  района Ленинградской области».
Копию данного решения передаю председателю общественного совета Бородиной Г.П.
Председатель собрания           _________________                       Бородина Г.П.
                                                       (подпись)                                            (ФИО)

Секретарь  собрания            ________________                               Афонин С.А.
                                                      (подпись)                                              (ФИО)